Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1026/2022

Indica ao Poder Executivo
Municipal efetue serviços de
dedetização em todo Bairro
Santa Rita de Cássia, aonde a
aparição de escorpiões da
espécie amarela vem sendo
frequente.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam realizados serviços de dedetização em todo Bairro Santa
Rita de Cássia, aonde a aparição de escorpiões da espécie amarela vem
sendo frequente.

Justificativa:

 Fomos procurados por munícipes, solicitando essa providência,
pois segundo eles nos últimos dias foram capturados mais de vinte insetos da
espécie, Moradores temem pelas crianças e idosos que se forem atacados
podem não resistir.

                        Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em  31 de março de 2.022.

Joi Fornasari
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: AV3CP933H5Z5A7M7
		2022-04-05T09:43:19-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura